1

5. ПРОЕКТ ДОГОВОРА
ДОГОВОР № ________

контрактации сельскохозяйственной продукции

 «        »                2016 года
Договор заключен на основании проведенной конкурентной процедуры закупки. Протокол

проведения итогов процедуры закупки, был опубликован в сети Интернет: http//www.reftp.ru,
http//zakupki.gov.ru

           __________________________________________________________________, именуемое в

дальнейшем «Производитель», в лице  ______________ _______________________________ ,
действующего   на   основании     ____________________,    с одной   стороны, и

 Открытое акционерное общество «Птицефабрика «Рефтинская» (ОАО «Птицефабрика
«Рефтинская»), именуемое в дальнейшем «Заготовитель», в лице И.о. генерального директора
Топоркова Николая Васильевича, действующего на основании Устава, с другой стороны,  заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Производитель обязуется по заявкам Заготовителя передать Заготовителю выращенную
(произведенную) сельскохозяйственную продукцию в количестве, ассортименте и сроки, предусмотренные
настоящим Договором, а Заготовитель обязуется оплатить принятую и соответствующую условиям
настоящего договора сельскохозяйственную продукцию.

1.2. Производитель обязуется передать Заготовителю следующую сельскохозяйственную продукцию
(далее по тексту - Продукция):

а) свиньи II категории живым весом в количестве 42 000  кг;
1.3. Продукция, указанная в п. 1.2. настоящего договора, по своему качеству должна соответствовать

ГОСТ 31476-2012, действующим ветеринарным и санитарным требованиям, обеспечивать безопасность
жизни и здоровья потребителей.

1.4. Для подтверждения качества передаваемой Продукции Производитель представляет на каждую
партию Продукции:

а) ветеринарную справку  или ветсвидетельство;
б) гуртовую ведомость;
в) опись поголовья.
1.5. Производитель гарантирует, что передаваемая по настоящему договору Продукция принадлежит

ему на праве собственности, никому другому не продана, не подарена, не заложена, не отчуждена иным
образом, под арестом (запрещением) не состоит, и на нее отсутствуют другие права третьих лиц.

1.6. Доставка Продукции осуществляется отдельными партиями  силами и средствами Производителя
на склад Заготовителя.
 По согласованию сторон поставка возможна путем самовывоза, силами Заготовителя, со склада
Производителя, при условии, что склад Производителя находится  не более 140 км (+/- 10 км)
от склада Заготовителя.

           1.7. Поставка  Продукции должна быть произведена в течение 10 календарных дней с момента
направления Заготовителем Производителю соответствующей Заявки или путем самовывоза продукции со
склада  Производителя, отгрузка  должна быть произведена в течение 3 календарных дней с момента
направления Заготовителем Производителю соответствующей Заявки.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Производитель обязуется:
2.1.1. по заявке Заготовителя передать Продукцию в согласованные Сторонами сроки, в количестве,

установленном настоящим договором;
2.1.2. одновременно с поставкой Продукции предоставить Заготовителю документы, указанные

в п. 1.4. настоящего договора, а также товарные накладные, товарно-транспортные накладные, УПД
и    счета-фактуры, оформленные в соответствии с требованиями действующего законодательства;

2.1.3. передать Продукцию чистой и  без пороков кожного покрова;
2.1.5. не допускать передачи Заготовителю маточного поголовья во втором периоде беременности.
2.2. Заготовитель обязуется:

 2

2.2.1. принять от Производителя Продукцию, соответствующую условиям настоящего договора, и
переданную в обусловленный срок;

2.2.2. оплатить принятую Продукцию в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим
договором.

2.3. В случае несоответствия передаваемой Продукции условиям настоящего договора Заготовитель
вправе отказаться от ее принятия либо потребовать уменьшения цены Продукции не менее чем на 20%.
С момента предъявления Заготовителем такого требования цена на партию Продукции, не
соответствующую условиям настоящего договора, указанная в требовании Заготовителя, становится
обязательной для Производителя.

3. ПЕРЕДАЧА ПРОДУКЦИИ
3.1. Прием-передача Продукции (партии Продукции) осуществляется на складе Заготовителя,

расположенного по адресу: 623620, Свердловская область, Талицкий район, п. Троицкий,
ул. Комарова, д. 1-А; на основании приемной квитанции закуп скота и товарной накладной либо
универсально-передаточного документа, которые подписываются полномочными представителями Сторон.

3.2. В приемной квитанции, указанной в п. 3.1. настоящего договора, обязательно должна быть
указана следующая информация: наименование, количество, категория, ассортимент переданной
Продукции.

3.3. В случае, указанном в п. 2.3. настоящего договора, при выявлении несоответствий качества
Продукции в момент ее передачи новая цена соответствующей партии Продукции указывается в приемной
квитанции.

3.4. Право собственности на Продукцию и риск ее случайной гибели переходит с момента получения
Заготовителем Продукции на складе Производителя и подписания Сторонами соответствующих
документов.

4. ЦЕНА ПРОДУКЦИИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Цена Продукции по настоящему договору составляет:
а) свиньи:
  II категории по цене _______руб. 00 коп. за один килограмм живого веса, в т.ч. НДС_______%.

(согласно заявке участника-победителя).
4.2. Общая сумма договора складывается из стоимости всей Продукции, поставленной в период

действия договора, и составляет __________________ рублей, в том числе НДС ____% (согласно заявке
участника-победителя).

4.3. Заготовитель производит оплату Продукции в течение ______ календарных дней   (согласно
заявке участника-победителя)           с момента подписания Сторонами приемной квитанции, товарной
накладной (либо универсально-передаточного документа), счетов-фактур, путём безналичного
перечисления денежных средств на расчетный счет Производителя.

Стороны согласовали, что требования статьи 317.1 Гражданского кодексом  РФ на отношения
Сторон по данному договору не распространяются.

4.4. Расчеты за Продукцию производятся отдельно за каждую партию.
4.5. По согласованию сторон возможны другие формы расчета, не противоречащие законодательству

РФ.
          4.6. Моментом оплаты Продукции признается дата списания денежных средств с расчетного счета
Заготовителя либо дата составления иного документа, подтверждающего оплату Заготовителем Продукции.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору
стороны несут ответственность в порядке и на условиях, предусмотренных действующим
законодательством РФ и настоящим договором.

5.2. За нарушение сроков оплаты принятой Продукции Заготовитель несет ответственность в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. За нарушение сроков передачи Продукции, Производитель уплачивает Заготовителю неустойку в
размере 0,1% от стоимости, не переданной в срок Продукции за каждый день просрочки.

5.4. В случае значительного однократного (более чем на 15 дней) или неоднократного нарушения
Производителем сроков поставки Продукции, несоблюдения требований к качеству Продукции,
Заготовитель вправе в одностороннем порядке отказаться от настоящего Договора  путем направления
Производителю письменного уведомления за 10 дней до расторжения. При этом договор считается
расторгнутым после проведения взаимных расчетов сторон.

 3

5.5. Уплата неустойки и применение иных мер ответственности за нарушение обязательств не
освобождает стороны от исполнения обязательств по договору и устранения нарушений прав другой
стороны по настоящему договору.

5.6. Ни одна из сторон не несет ответственности за полное или частичное невыполнение или
ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору, если это невыполнение или
ненадлежащее выполнение является результатом наводнения, пожара (как стихийного бедствия),
землетрясения, других стихийных бедствий, а также войны, блокады, актов и законных действий
государственных властей и других обстоятельств непреодолимой силы, не зависящих от воли сторон и
возникших после подписания настоящего договора.

5.7. Свидетельство, выданное Торгово-промышленной палатой или иным компетентным органом,
является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

5.8. Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна в течение 3-х дней известить в
письменной форме другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.

5.9. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных
месяцев настоящий договор, может быть, расторгнут сторонами путем направления письменного
уведомления другой стороне.

6.  ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи

с ним, разрешаются путем переговоров с обязательным направлением претензии.
6.2. В случае не урегулирования разногласий в претензионном порядке, спор по настоящему

договору передается на рассмотрение в Арбитражный суд Свердловской области.

7.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует

до 31.07.2017 и/или до полного исполнения сторонами договорных обязательств.
Договор считается исполненным с момента подписания дополнительного соглашения об исполнении

сторонами своих обязательств.
7.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим

законодательством Российской Федерации.
7.3. Настоящий договор подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному экземпляру для каждой из сторон.
7.4. Стороны настоящего договора обязаны  письменно информировать друг друга об изменении

платежных и иных реквизитов, телефона (факса) в течение 3-х дней с момента изменения. В такой же срок
Стороны обязуются письменно информировать друг друга об изменении исполнительного органа
юридического лица, о предстоящей реорганизации,  ликвидации, о поданных в отношении них заявлениях
о признании банкротом.

7.5. Изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если
совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами, за исключением случаев,
предусмотренных настоящим договором.

7.6. С момента подписания настоящего договора все предварительные договоренности, протоколы,
соглашения, переписка и т.п. по вопросам, так или иначе касающимся заключения и исполнения
настоящего договора, утрачивают юридическую силу.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ПРОИЗВОДИТЕЛЬ:

ПОКУПАТЕЛЬ:
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»

 624285, Свердловская обл., п. Рефтинский
ИНН 6603025045, КПП 660850001
ОКПО 02517552, ОГРН 1116603001580
Р./сч. 40702810716390074192, УРАЛЬСКИЙ БАНК ПАО
СБЕРБАНК г. Екатеринбург
к./ сч. 30101810500000000674, БИК 046577674
Тел. / 34365 / 3-18-81, факс (34365) 3-43- 56
E-mail: factory@reftp.ru

ПРОИЗВОДИТЕЛЬ

м.п.

ЗАГОТОВИТЕЛЬ
И.о. генерального директора
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»
_______________________ Н.В. Топорков
м.п.